2021 年８月 12 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松川  裕史

（コード番号： 3 6 2 4  東証マザーズ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年１月 21 日に発表した 2021 年９月期通期の個別業績予想を下記の通り修

正致しましたのでお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

2021 年９月期通期の個別業績予想の修正（2020 年 10月１日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円

2,525 10
今回修正予想（B） 2,600 2

増減額（B－A） 75 △8

増減率（％） 3.0 △80.0

（参考）前年実績

2,784 △653
（2020 年 9 月期）

２．修正の理由

売上高につきましては、広告事業のアドネットワーク「ADroute」及び運用代行サービス「トレーディングデスク」

が、インターネット利用時間の増加に伴うデジタルコンテンツの消費拡大や EC 関連サービスの利用拡大に伴う広告

需要を取り込み堅調に推移した結果、予想を上回る見込みとなりました。

営業利益につきましては、主に売上高は予想を上回る見込みとなったものの、その他事業の各サービスにおける

売上総利益率が予想を下回ったことによる減益に加え、2021 年 4 月に債務超過の解消及び将来の成長資金確保のた

めに発行した第２回無担保転換社債型新株予約権付社債および第 23 回新株予約権の行使により資本金等が増加し

たことに伴い、法人事業税の外形標準課税に係る資本割を租税公課として計上する額が想定を上回り増加すること

で予想を下回る見込みとなりました。

 ※上記業績予想は、現時点において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上